

## PRZEDMOWA

Niniejsza publikacja - „Bibliografia Bytomia za lata 1989 - 1993” jest wynikiem ponad rocznej pracy zespołu powołanego do jej opracowania w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Bytomiu. W ten sposób mamy zamiar przynajmniej częściowo zrekomensować dotkliwy mankament piśmiennictwa o Bytomiu jakim jest - jak wynika z naszych codziennych doświadczeń zawodowych - brak w miarę kompletnego informatora o tym, co i gdzie pisze się na temat naszego miasta. Wybraliśmy do tego celu sprawdzoną i łatwą w użyciu formę bibliografii drukowanej.

„Bibliografii za lata 1989 - 1993” nie traktujemy jako wydawnictwa zamkniętego. Mając na uwadze stały wzrost ilości publikacji, zwłaszcza prasowych, o Bytomiu, zamierzamy wydawać bieżącą bibliografię miasta, tom niniejszy traktując poniekąd jako wstęp do tego przedsięwzięcia.

Rok 1989 jako początkową datę zasięgu chronologicznego bibliografii wybraliśmy nieprzypadkowo. Zdecydowały o tym zarówno czysto techniczne względy braku możliwości stworzenia opracowania szerszego, jak i bezsporne historyczne znaczenie tej daty, w skali miasta oznaczającej przede wszystkim otrzymanie prawdziwej samorządności.

Zaskoczeniem w pracy nad bibliografią była dość duża liczba czasopism i gazet jakie narodziły się w Bytomiu w interesującym nas okresie, jak i ich różnorodna treść i forma. Dzięki temu opracowanie niniejsze posłużyć może jako wyjściowy materiał do badań aktywności bytomian w tej dziedzinie.

Stworzenie niniejszej bibliografii byłoby niemożliwe bez bezinteresownej pomocy osób i instytucji życzliwych tej inicjatywie. Wszystkim pragniemy za nią serdecznie podziękować, zwłaszcza zaś Forschungstelle Ostmitteleuropa w Dortmundzie oraz Panu Peterowi Chmielowi z fundacji „Haus Oberschlesien” z Ratingen, bez pomocy których niemożliwe byłoby zarejestrowanie publikacji w języku niemieckim.

Bytom - miasto o wieloletniej historii, zasługuje niewątpliwie na opracowanie całościowej bibliografii przedmiotowej. Pracę naszą oddajemy do rąk czytelników z nadzieją, iż przyczyni się ona w przyszłości do powstania tego dzieła.

Będziemy zobowiązani za wszystkie uwagi, uzupełnienia, sprostowania dotyczące naszej pracy, które prosimy kierować do Działu Informacyjno - Bibliograficznego MBP w Bytomiu, pl. Sobieskiego 3, pok.6 albo telefonicznie: tel. 81-74-63 lub 81-82-91 w. 310.

**Autorzy**